



MOCAK zaprasza maturzystów na powtórkę z historii sztuki

2021-03-15

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK przygotowało cykl ośmiu spotkań online, które pomogą maturzystom uporządkować wiedzę, poznać sztukę najnowszą, powtórzyć najważniejsze informacje oraz nauczyć się skutecznie rozwiązywać zadania na egzaminie dojrzałości z historii sztuki.

Zajęcia będą odbywać się w soboty na platformie Zoom. Pierwsze spotkanie odbyło się w sobotę, 6 marca. Poprowadzi je przewodnik i edukator w MOCAK-u Przemysław Ciępka.

- W trakcie pierwszych czterech zajęć wyjdziemy poza ujęcie chronologiczne, skupiając się na definicjach, własnościach dzieł sztuki i sposobach, w jaki o niej myślano. Ich głównym celem jest przygotowanie maturzystów do dwóch wysoko punktowanych zadań na egzaminie: analizy dzieła sztuki i wypracowania. W kwietniu, w drugiej części cyklu „Powtórka z historii sztuki” przyjrzymy się powojennej sztuce polskiej i światowej – tłumaczą organizatorzy inicjatywy.

13 marca odbyły się zajęcia pt. **„Zagadnienia formy”**. Spotkanie skoncentrowało się na własnościach formalnych dzieł sztuki i sposobach opisywania malarstwa, rzeźby, architektury, a także nowych środków wyrazu, które pojawiły się w sztuce XX wieku.

Kolejne spotkanie, 20 marca, to **„Treści jawne i ukryte”**. Uczestnicy zajęć poznają metody, dzięki którym artyści przekazują treści w swojej twórczości. Omówione zostaną zagadnienia abstrakcji i figuracji, sztuki świeckiej i religijnej oraz najważniejsze motywy ikonograficzne występujące w historii sztuki zachodniej.

W ostatnią sobotę marca odbędzie się spotkanie pt. **„Odpowiednia metoda”** poświęcone przedstawieniu struktury arkusza maturalnego oraz sposobów rozwiązywania zawartych w nim zadań.

Zajęcia realizowane będą w kameralnych grupach; składają się z dwóch 45-minutowych części z 10-minutową przerwą. Opłata za udział wynosi 15 zł.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej [Muzeum MOCAK](#). Do udziału w „Powtórce z historii sztuki” MOCAK zaprasza wszystkich zainteresowanych, a szczególnie tegorocznych maturzystów i maturzystki.